Администрация Богородского муниципального округа
Н иж егородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2025 № 545

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход детей
в образовательных организациях Богородского муниципального округа

Нижегородской области, реализующих образовательные программы
дошкольного образования

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.12 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании информации

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области к расчету

родительской платы в образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.03.2025 размер родительской платы за содержание

одного ребенка в образовательных учреждениях Богородского

муниципального округа Нижегородской области, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, в группах с

режимом пребывания детей:

10,5 часов — 2303 рубля в месяц;

12 часов -  2642 рубля в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.03.2024

№ 1452 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход

2

детей в образовательных организациях Богородского муниципального округа

Нижегородской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области

Г.И. Красненкову.

Г лава местного самоуправления А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова
2 - 16-56